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Kielecki Bank Żywności
O działalności powstającego w Kielcach Banku Żywności rozmawiano dziś na konferencji w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczył wicewojewoda Lech Janiszewski.

O działalności powstającego w Kielcach Banku Żywności rozmawiano dziś na
konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu
przewodniczył wicewojewoda Lech Janiszewski.
- Powstanie banku żywności to piękna inicjatywa, dlatego, że ma na celu niesienie
pomocy potrzebującym. Podejmowanie takich działań to także deklarowanie
zaangażowania i poświęcenia. Jest to sprawa ważna i budząca szacunek - mówił
wicewojewoda.
Misją banków żywności jest ograniczanie niedożywienia poprzez zagospodarowanie
nadwyżek żywności. Jak wynika ze statystyk Federacji Banków Żywności, codziennie
około 5 mln osób w Polsce potrzebuje wsparcia, a około 15 mln korzysta z pomocy
doraźnych. Instytucja, jaką jest bank żywności, posiada swój określony standard
działania. - Pozyskujemy nadwyżki żywności, która jest w nadprodukcji. Dzięki
porozumieniom z producentami i organizacjami pozarządowymi możemy nieść pomoc
potrzebującym - tłumaczył Marek Borowski, prezes Federacji Banków Żywności. Dodał,
że funkcją banków jest także edukacja w zakresie walki z niedożywieniem.
Działalność banku żywności opiera się na trzech podstawowych krokach. - Należy znaleźć grupę producentów, którzy chcę
się zaangażować w inicjatywę, ustalić wszystkie osoby potrzebujące pomocy i pozyskać środki na bieżącą działalność -
wyliczał Borowski.
Idea powstania banku żywności w Kielcach zrodziła się rok temu. Tworzy go 7 stowarzyszeń, wśród których znalazł się m.in.
Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta. Pierwsza zbiórka żywności zorganizowana przez
kielecki bank odbędzie się 28 i 29 września. - Wolontariusze z Centrum Wolontariatu oraz pracownicy wszystkich
stowarzyszeń, które współpracują z bankiem będą zbierać pożywienie w kieleckich supermarketach - zapowiedziała Dorota
Wojciechowska, prezes Banku Żywności w Kielcach. Kolejną zbiórkę zaplanowano na grudzień.
Kielecki bank będzie drugim w województwie świętokrzyskim. Taka instytucja istnieje już w Ostrowcu Świętokrzyskim.
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